
Pará , 03 de Maio de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XII | Nº 2730 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             25 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO/EXTRATO DE 
CONTRATO/EXTRATO DE ATA 

 
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-00017-PE/PMMR 
  
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de 
manutenção de bombas d’água, com reposição de peças e aquisição de 
bombas. Objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal 
de Mãe do Rio – PA. Abertura: 14/05/2021. Às 09:00h, pelo portal 
www.portaldecompraspublicas.com.br. 
  
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-00018-PE/PMMR 
  
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de limpa 
fossa. Objetivando atender as necessidades das Secretarias Municipais 
e Prefeitura Municipal de Mãe do Rio – PA. Abertura: 17/05/2021. Às 
09:00h, pelo portal www.portaldecompraspublicas.com.br. Integra dos 
editais e informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no 
Complexo Administrativo, 998, Santo Antônio. – Mãe do Rio/PA de 
segunda à quinta-feira, no horário de 07h30min às 13h30min. E no 
site: www.prefeituramaedorio.pa.gov.br. 
  
ALDECIR PEREIRA DAMASCENO 
Pregoeiro 
  
EXTRATO DE CONTRATO 
  
Origem: Pregão nº 9/2021-00013. Contrato nº20210166. Contratante: 
Fundo Manut. Desen. Educ. Básica e Vlriz. Prof. Educ. Gestora: 
Maria da Conceição da Silva Santana. Contratada: J J Borges de 
Oliveira EIRELI. Valor de R$162.531,34. Vigência do contrato: 
28/04/2021 a 31/05/2021. Data de assinatura: 28/04/2021. 
  
MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA 
Secretaria de Educação 
  
EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇO 
  
Ata de Registro de Preços nº 20210165, cujo objeto é: Contratação de 
empresa especializada em prestação de serviço de sanitização, e 
controle microbiológico de ambiente e espaços públicos, utilizando 
produto sanitizante, registrado no ministério da saúde, objetivando 
atender as necessidades das unidades educacionais da rede publica de 
ensino do município de Mãe do Rio – Pa. Celebrada entre o Município 
de Mãe do Rio e a empresa: J J Borges de Oliveira EIRELI, CNPJ nº 
20.129.307/0001-02, ITEN: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 
12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 29, 30, 31, 
32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45 e 46. Valor total 
R$487,594,02. Em face à realização da licitação na modalidade: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-00013. A presente ata de 
registro de preço terá validade por 12 meses contados a partir da sua 
assinatura. 
  
MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA 
Secretaria de Educação 

Publicado por: 
Edson Nascimento Tavares 

Código Identificador:933DD86A 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 
 
EXTRATO DO TERMO ADITIVO 
  
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº..........: 20210016 

ORIGEM..........: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2021 
  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº..........: 19040001/2021 – 
SMS 
  
OBJETO..................: PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE VALOR 
AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 20210016, QUE VISA A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
ABASTECIMENTO EMERGENCIAL DE COMBUSTÍVEL DA 
FROTA PERTENCENTE AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE MAGALHÃES BARATA/PA. 
  
CONTRATANTE..........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, 
CNPJ/MF Nº 13.711.955/0001-07. 
  
CONTRATADA............: EL SHADAY COMÉRCIO DE 
COMBUSTÍVEIS LTDA, CNPJ/MF Nº 07.690.992/0002-56. 
  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA........: EXERCÍCIO 2021 
Fonte do Recurso: 12110000 
Unidade Orçamentária: 0910 – Secretaria Municipal de Saúde e 
Saneamento. 
Funcional Programática: 10.122.0032.2.045 – Manutenção da 
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento. 
Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. 
  
Fonte do Recurso: 12110000 
Unidade Orçamentária: 0911 – Fundo Municipal de Saúde. 
Funcional Programática: 10.301.0012.2.055 – Manutenção da Frota 
de Veículos. 
Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. 
  
Fonte do Recurso: 12110000 
Unidade Orçamentária: 0911 – Fundo Municipal de Saúde. 
Funcional Programática: 10.304.0017.2.061 – Manutenção do 
Programa de Vigilância Epidemiológica. 
Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. 
ADITIVO DE VALOR...............: R$ 37.791,00 (TRINTA E SETE 
MIL, SETECENTOS E NOVENTA E UM REAIS). 
  
DATA DA ASSINATURA.........: 26 DE ABRIL DE 2021. 
  
ORDENADOR DE DESPESAS: AZLE VILLAS BOAS BRAGA  
  
LILLIAN WITTE NOGUEIRA DE OLIVEIRA 
Coordenadora de Licitações e Contratos 
Portaria nº 006/2021/GBP-PMMB 

Publicado por: 
Aldineia de Souza e Souza 

Código Identificador:ED09DF44 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 

 
IPASEMAR - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS 

SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MARABÁ 
EDITAL 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS DO MUNICIPIO DE MARABÁ – IPASEMAR 
  
EDITAL 
  
APOSTILAMENTO DA PORTARIA N° 028/2009 – IPASEMAR 
DE 29/05/2009 - CONCESSÃO DE APOSENTADORIA POR 
INVALIDEZ. Embasamento legal: - artigo 40, § 1º, I da Constituição 
Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional nº 41/2003, 
do artigo 21, §§ 1º e 6º, alínea “h”, da Lei Municipal nº 13.907/96. - 
Servidor MARIO HUMBERTO BEZERRA DA SILVEIRA – 
Portador do RG nº 120.570 SSP/PB, inscrito no CPF nº 023.330.744-
34; Cargo: Médico – Lotado: Secretaria Municipal de Saúde - Valor 
Mensal de R$ 1.271,16 (Hum mil duzentos e setenta e um reais e 
dezesseis centavos).  


